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ÖZET 
Elma kara lekesi (Venturia inaequalis (Cke) Wint.), ülkemizde elma ağaçlarının ciddi ve en tahripkar fungal hastalığıdır. Son 
araştırmalara göre sistemik kazanılmış dayanıklılık (sistemic acquired resistance=SAR) teşvik ediciler ile bir çok bitki hasta-
lığının kontrolü mümkündür. Bu amaçla, Isparta İli Eğirdir Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü’nde 2004 yılında Golden 
çeşidi elmalarda, elma kara lekesi hastalığının bazı bitki aktivatörleri ve fungisidlerle tek başlarına ve kombinasyonları ile 
mücadele imkanlarını değerlendirebilmek için denemeler yürütülmüştür. Bu kimyasallar bitki gelişiminin erken  döneminde 
üç kez uygulanmıştır. Elde edilen verilere göre, ilk iki uygulama Isr- 2000 ve son bir uygulama Chorus şeklinde yapılan  Isr-
2000+ Chorus kombinasyonu, %73.10’luk oranla en yüksek   etkinlik sağlamıştır. Bunu %67.81’lik oranla Isr 2000+Candit 
kombinasyonu takip etmiştir. Fungisidlerde tek başına Chorus (%58.77) ve tek başına Candit (%55.74) üç kez uygulanmala-
rıyla orta düzeyde etkililik göstermişlerdir. Isr-2000’in tek başına kullanımı, Crop-set’e göre elma kara lekesi hastalığına 
karşı daha yüksek düzeyde etki sağlamıştır. Crop-set’in tek başına bir defa uygulanmasının kontrole göre hastalığı teşvik  
ettiği görülmüştür. Bitki aktivatörlerinin sonuçları, elma kara lekesi hastalığını azaltıcı olmalarıyla hastalığın mücadelesinde 
ümit var olmuşlardır.    
Anahtar Kelimeler: Bitki aktivatörü,  Elma karalekesi, Fungisid, Venturia inaequalis. 

EFFECTS OF SOME PLANT ACTIVATORS AND THEIR COMBINATIONS WITH FUNGICIDES 
AGAINST APPLE SCAB DISEASE 

ABSTRACT 
Apple scab, caused by (Venturia inaequalis (Cke) Wint.) is a serious and most destructive fungal disease of apple 

trees in Turkey. Managing a lot of plant diseases is possible enhancement of host resistance by sistemic acquired resistance 
(SAR) inducers according to last investigations. With this aim, experiments were conducted in Isparta Province, 
Horticultural Research Institute of Eğirdir to evaluate the efficacy of alone plant activators and fungicides and combinated 
applications for control possibilities of the apple scab on Malus domestica cv. Golden in 2004. This chemicals were appli-
cated during the early phase plant growth and three times. According to data, firstly two application Isr- 2000 and last ap-
plication Chorus from three spraying, Isr- 2000+Chorus combination was provided the most effectiveness on ratio 73.10%. 
It was followed by Isr- 2000+Candit combination (67.81%). In the fungicides, alone Chorus (58.77%) and alone Candit 
(55.74) were given moderate effectiveness in three times applications. Obtained results were showed that alone  application 
of Isr- 2000 was given high effectiveness compared with Crop set. However disease severity was situmulated by alone and 
only one application of Crop set with compared control trees. Results of plant activators were encouraged, indicating a 
reduction of apple scab on  disease control. 
Keywords: Apple Scab, Fungicide ,Plant Activator, Venturia inaequalis 

GİRİŞ 
Ülkemiz tarım sektörünün önemli bir kısmını 

meyvecilik oluşturmaktadır. 2001 yılı itibariyle, 
1.425.000.000 hektarlık alanla meyve ağaçlarımız 
toplam tarım arazilerimizin %5.40’lık kısmını temsil 
etmektedir. Bu alandaki toplam 55.477.000 adet yu-
muşak çekirdekli meyve ağacımızdan 2.928.000 ton 
verim alınmaktadır ki bu da toplam meyve üretimimi-
zin %22.38’lik bir dilimini ifade etmektedir (Anonim, 
2001). 

Dünyada yetiştiriciliği yapılan 50.000.000 ton ci-
varındaki elma üretiminin % 4’ü ülkemize aittir. Son 
yıllarda ülkemizde Golden, Starking, Granny Smith, 
Starkrimson ve Amasya çeşitlerinin yetiştiriciliği 
yoğunluk kazanırken (Gündüz, 1997), bodur anaçlar 

kullanılarak daha modern elma bahçeleri de kurulma-
ya başlamıştır.  

Her geçen gün yeni çeşitlerle kurulan modern el-
ma bahçeleri ile yeni ivme kazanmış olan ülkemiz 
elma yetiştiriciliğinin en önemli sorunlarından biri de 
Elma Kara Lekesi (Venturia inaequalis (Cke.) Wint.) 
hastalığıdır. Bu hastalık dünyada olduğu gibi, ülke-
mizde de elmanın en önemli fungal hastalığıdır. Elma 
yetiştiriciliği yapılan tüm bölgelerimizde tespit edilen 
hastalık 1952 yılında Konya Ereğli’sinde % 66 ürün 
kaybına sebep olmuştur (Göksel, 1953). Hastalık ge-
nel olarak %20 civarında ürün azalmasına sebep ol-
makta ayrıca lekeli elmaların kalite ve depolama değe-
rini kaybetmesiyle meyvenin pazar değerinde %30-60 
oranında bir düşüşe neden olmaktadır (Türkoğlu, 
1978). Gerekli önlemler alınmadığında önemli kayıp-
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lara neden olan hastalığın, ticari anlamda elma yetişti-
riciliğinin yapıldığı yörelerde özellikle ilkbahar ayla-
rının yağışlı geçtiği yıllarda  epidemi olasılığı yüksek 
olmaktadır.  

Özellikle meyvelerin enfeksiyona yakalanmasına 
fırsat vermemek için örneğin Isparta-Eğirdir yöresinde 
yağışlı geçen yıllarda çok sık ilaçlamaların yapıldığı, 
önceden tahmin ve uyarıya göre en fazla 7-8 ilaçlama 
yapılmasının gerektiği durumlarda üreticilerin çoğu-
nun buna uymayarak 15-20 defa ilaçlama yaptıkları 
gözlenmiştir (Boyraz ve ark, 2005).  

Aşırı ilaçlamaların da bazı riskleri beraberinde ge-
tireceği bilinen bir gerçektir. Bu riskler doğal denge-
nin bozulması, insan ve çevre sağlığı, tüketilen ürün-
lerde kalıntı sorunu, fungisid dayanıklılığı vb. şeklinde 
sıralanmaktadır (Brent, 1995; Wallner, 1995; Delen, 
1999). Tarımsal savaşım amacıyla kullanılan kimya-
salların olumsuz yöndeki yan etkilerine karşı insanla-
rın bilinçlenmesi ve bu konularda daha duyarlı olma-
ları, pestisit ve benzeri maddelere alternatif ürünlerin 
ortaya çıkmasını ve bunların yaygın olarak kullanımı-
nı hızlandırmıştır. 

Bu ürünlerden bazıları ülkemizde de yeni bir etki 
mekanizmasını ve teknolojiyi temsil eden “Bitki 
Aktivatörleri” ismi altında ruhsatlandırılmaktadır. 
Bitki aktivatörleri; bitkilerin doğal savunma sistemini 
aktive eden, besin maddelerinden daha iyi yararlanma-
larını sağlayan, stres koşulları ve benzeri dış etmen ve 
etkenlerden korunması için yardımcı olan ve/ veya 
verimini ve ürün kalitesini olumlu yönde etkileyen 
doğal ve/ veya kimyasal güçlendirici direnç artırıcı, 
toprak yapısını düzenleyici özelliklerini olan ve bu 
özelliklerinden birini veya birkaçını bir arda taşıyan 
maddelerdir (Anonim, 2002). Bu özelliklere sahip 
olan aktivatörlerden ikisi ( Isr-2000 ve Crop-set) ül-
kemizde ruhsat almış bulunmaktadır. 

Isr-2000 ve Crop-set; antimikrobiyal etkilerinin 
yanı sıra, bitki gelişimini olumlu yönde teşvik eden, 
bir çok kültür bitkisinde güvenle kullanılabileceği 
bildirilen, fitotoksik etkiye sahip olmayan ve ayrıca 
fungisidlerle kombine bir şekilde kullanılabilme özel-
liğine sahip insan ve çevre sağlığı için hiçbir olumsuz 
etkisi bulunmayan kimyasallardır  (Anonymous 2000).  

Yapılan çalışmalar, pestisit kombinasyonlarının 
bitki aktivatörleri sayesinde daha uzun süreli etkili 
olduklarını göstermiştir. Böylece, bitki aktivatörü 
ilavesi sonradan devem edecek enfeksiyonlara karşı 
çiçeklenme, meyve tutumu gibi bitkilerin kritik dö-
nemlerinde uzun süreli koruma sağlarken, bitkinin 
temel fonksiyonlarını optimize ederek yüksek verimli-
lik sağlar. 

Bitki hastalıklarıyla mücadelede alternatif ürünler 
(Bitki Aktivatörleri) olarak sunulan Isr -2000 ve Crop-
set’in tek başlarına veya ikili karışımları ile Isr-
2000’in bazı fungisidlerle kombinasyonlarının Elma 
Karalekesi hastalığına karşı arazi koşullarında etkile-
rinin belirlenmesi bu araştırmanın amacını oluştur-
maktadır. 

MATERYAL VE METOD 
Materyal 
Bitki materyali 
Bu denemenin bitki materyalini Eğirdir Bahçe 

Kültürleri Araştırma Enstitüsündeki kurulu meyve 
bahçesindeki dokuz yaşındaki M9 anaçlı tam bodur ve 
verim çağındaki Golden çeşidi elma ağaçları oluştur-
muştur. 

Denemede kullanılan kimyasallar 
Denemede kullanılan kimyasallar ve bunlara ait 

bazı özellikler Tablo 1’de verilmiştir. 

Tablo1. Denemede Kullanılan Preparatlar ve Bazı Özellikleri 
Ticari 
İsim Aktif Madde ve Formulasyon Firma Etki Şekli Doz 

Isr-2000 Lactobacillus acidophilus sıvı fermantasyon 
ürünü + bitki ekstraktı + maya ekstraktı + 
benzoik asit SL 
 

Improcrop 
Europe Bitki Aktivatörü 2 ml/ağaç 

Crop-Set Lactobacillus acidophilus sıvı fermantasyon 
ürünü + bitki ekstraktı + manganez sulfat + 
demir sulfat + bakır sulfat SL 
 

Improcrop 
Europe Bitki Aktivatörü 2 ml/ağaç 

Chorus 
 
Cyprodinil 50 WG 
 

Syngenta Fungisid 30 g/100 l su 

Candit Kresoxim-Methyl 50WG Basf Fungisid 15 g/100 l su 
 
Metod 
Deneme deseni 
Deneme Isparta ilinin Eğirdir ilçesinde bulunan 

Eğirdir Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsünün elma 
bahçesinde 2004 yılında tesadüf blokları deneme de-

senine göre üç tekerrürlü olarak yürütülmüştür. Dört 
ağaç bir parseli temsil etmiştir. İlaçlamalarda parseller 
arasında birer sıra ağaç emniyet şeridi olarak bırakıl-
mıştır. 
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Patojenin inokulasyonu 
Daha önceki yıllarda hastalığın görüldüğü elma 

bahçesinde yürütülen denemeler, doğal inokulasyon 
şartları altında gerçekleştirilmiştir 

Uygulama zamanı ve sayısı 
Bitki aktivatörleri ile fungisidlerin uygulama za-

manları hem aktivatörlerin prospektüsünde belirtilen 
uygulama zamanları hem de elmada karaleke hastalı-
ğına karşı uyarıların verildiği zamanlar dikkate alına-
rak belirlenmiştir. 2004 yılında yapılan bu uygulama-
larda genellikle aktivatörlerin uygulama zamanlarıyla, 
kara leke hastalığına karşı yapılan uyarı zamanlarının 
birbirine denk geldiği görülmüştür. 2004 yılı ilkbahar 
aylarının kurak ve az yağışlı geçmesinden dolayı (Ek 
Tablo 1) Isparta ili Eğirdir ilçesinde karaleke hastalı-
ğına karşı üç uyarı yapılmıştır. Bu uyarılar dikkate 
alınarak ilk uygulama 04.05.2004’de, ikinci uygulama 
21.05.2004’de, üçüncü ve son uygulama 3.6.2004 
tarihinde yapılmıştır. Tek başına fungisid uygulamala-
rı uyarılar dikkate alınarak ilgili fungisidlerle 3 kez 
tekrarlanırken, aktivatör uygulamaları tek ve iki uygu-
lama şeklinde tekrarlanmıştır. Aktivatör+fungisid 
kombinasyon uygulamalarında ise bir defa aktivatör + 
fungisid uygulamasında ilik ilaçlama aktivatör + 
fungisid karışımı ile diğer iki ilaçlama tek başına 
fungisid kullanılarak yapılmıştır.  

İlaçlamalar yüksek basınçlı motorlu pülverizatör 
kullanılarak rüzgarsız havada ağaçların her tarafı ho-
mojen bir şekilde ıslatılarak Tablo 1’de belirtilen 
dozlarda yapılmıştır. 

Hastalık değerlendirilmesi ve kimyasalların 
etkileri 

Kimyasal uygulanan ve kontrol olarak bırakılan 
ağaçların etrafında dolaşarak boy hizasından ve tesa-
düfi olarak her ağaçtan 200 adet yaprak toplanılmış, 
Tablo 2’de verilen 0-4 skalasına göre değerlendirme 
yapılmıştır (Anonim, 1996). 
Tablo 2. Elma da Kara Leke Hastalığı Değerlendirme 
Skalası 
Skala 
Değeri Hastalık Tanımı 

0 Hiç leke yok 
1 5 mm’den küçük 5 adede kadar leke 

2 5 mm’den büyük 5 adede kadar veya 5 
mm’den küçük 5 adetten fazla leke  

3 5 mm’den büyük 5 adetten fazla leke 
4 Yaprağın yarısından fazlası lekelerle kaplı 

Sayımlar, denenen kimyasalların etki süresi ve 
fungusun inkübasyon süresi dikkate alınarak son ilaç-
lamadan 25 gün sonra yapılmıştır (Ek Tablo 2). 

Her bir tekerrürde sayılan 200 yaprak, 0-4 skala-
sına göre gruplandırıldıktan sonra aşağıda verilen 
Tawsend-Heuberger formülüne (Açıkgöz, 1988) göre 
her tekerrürdeki %’de hastalık şiddeti bulunmuştur. 
Bu formüle göre her bir tekerrür için bulunan %’de 
hastalık şiddeti değerleri toplanıp üçe bölünerek her 

muamelenin ortalama yüzde hastalık şiddeti değerleri 
saptanmıştır. 

X= Σ(a x c) / (Z x N) x 100 
X= Hastalık %’si 
a= Skala değeri 
c= Her skala değerinden gözlenen yaprak sayısı 
Z= Skaladaki grup sayısının bir eksiği 
N= Gözlenen yaprakların toplam sayısı   
Belirlenen hastalık şiddeti değerleri esas alınarak 

kimyasalların yüzde etkililikleri Abbott formülüne 
göre hesaplanmıştır (Açıkgöz, 1998). Buna göre; 

X= A-B / A x 100   
X= Preparatın % etkisi  
A= İlaçsızda (Kontrolde) hastalık yüzdesi 
B= İlaçlı da hastalık yüzdesi 

ARAŞTIRMA BULGULARI VE TARTIŞMA 
Elma yetiştiriciliğinin en büyük problemlerinden 

birisi olan kara leke hastalığına (Venturia inaequalis) 
karşı mücadelede ümit var olduğu düşünülen bazı 
bitki aktivatörlerinin tek başlarına ve bazı 
fungisidlerle kombinasyonlarının etkilerini araştırmak 
amacıyla Isparta Eğirdir Bahçe Kültürleri Araştırma 
Enstitüsü elma bahçesinde ve Golden çeşidi elma 
ağaçlarında 2004 yılında denemeler yürütülmüştür. 
Elde edilen bulgulara göre denemede kullanılan bitki 
aktivatörleri ve fungisid kombinasyonlarının hastalık 
şiddeti üzerindeki etkileri değerlendirildiğinde en 
düşük değer %5.95 Isr 2000+Chorus kombinasyonun 
2 kez uygulamasıyla sağlanmıştır. Bu sonuca göre Isr 
2000+Chorus kombinasyonu kara leke hastalığı üze-
rinde %73.10 oranında  etkinlik göstermiştir. 

Bu uygulamayı etki bakımından %67.81’lik oran-
la Isr-2000 + Candit’in birlikte iki kez uygulanmasının 
takip ettiği görülmektedir. Genel olarak ilk iki ilaçla-
manın Isr-2000 + fungusid ile yapılmasıyla elde edilen 
etkinin tek başına fungisid kullanımı ile elde edilen 
etkiden daha yüksek olduğu saptanmıştır (Tablo 3). 
Tek başına bir aktivatörün kullanımından elde edilen 
etki daima iki aktivatörün birlikte kullanımından elde 
edilen etkiden düşük çıkmıştır. Isr-2000 + Crop-set’in 
birlikte iki kez uygulanmasında elde edilen etki (% 
45.20) aktivatörler açısından en yüksek etki iken, 
fungisidler açısından ise en yüksek etki % 58.77 ile 
Chorus isimli fungiside aittir. Isr-2000’in tek başına 
kullanımı Crop-set’e göre elma kara lekesi hastalığına 
karşı daha yüksek düzeyde etki sağlamıştır. Her iki 
aktivatörün tek başına kullanımında elde edilen etkiler 
istatistiki olarak (P<0.01) değerlendirildiğinde arala-
rındaki fark önemli bulunmuştur. Crop-set’in tek başı-
na bir defa uygulamasının kontrole göre hastalığı 
teşvik ettiği görülmüştür (Tablo 3). 

 
Tarımsal savaşımda yeni bir teknoloji ürünü ola-

rak yerini almaya başlayan bitki aktivatörlerinin bitki-
lerde sistemik kazandırılmış dayanıklılık (Systemic 
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Acquired Resistance=SAR) reaksiyonunu harekete 
geçirerek hastalıklara karşı daha uzun süre dayanıklı-
lık sağladıkları, SAR tepkisinin patojenesis ile ilişkili 
belli proteinlerin (Pathogenesis Related =PR), biriki-
miyle birikerek SAR mekanizmasında rol alabilen 
enzimatik bir aktiviteye sahip oldukları ve PR protein-
lerinin bir bitki aktivatörü tarafından teşvik edildikleri 
ileri sürülmektedir (Kessman ve ark., 1994; Sticher ve 
ark., 1997; Deckers ve Daemen, 1999; Tosun ve Er-
gün, 2002). Nitekim Rademacher ve ark. (1999); 
Rademacher (2000); elmalarda aşırı vejetatif gelişim 
engelleyicisi olarak geliştirilen Prohexadione-Ca isim-
li bitki aktivatörünün Venturia inaequalis ve Erwinia 
amylovora etmenlerinin mücadelesinde etkili olduğu-
nu ve bu etkinin bitkilerin savunma mekanizmalarında 
etkili olduğu belirlenen fenilpropanoidlerin metabo-

lizmasında göze çarpan değişiklikleri Prohexadione-
Ca’un teşvik etmesinden kaynaklandığını öne sürmek-
tedirler.  

Türküsay ve Tosun (2005) domatesde Clavibacter 
michiganensis spp. michiganensis’e karşı bir 
fungisit/bakterisit olan Champ Formula (Bakır hidrok-
sit 361.1 g/l) ve bir bitki aktivatörü olan HuwaSan TR 
50 (Hidrojen Peroksit 580 g/l ve kolloid gümüş 
0.36g/l) ile yürütmüş oldukları çalışmada HuwaSan 
TR 50 + Champ Formula birlikte uygulamasında elde 
edilen etkinin tek başına aktivatör kullanımına göre 
daha iyi seviyelerde olduğunu ve bu uygulamanın 
yapıldığı bitkilerde total protein ve peroksidaz enzim 
aktivitelerinin en yüksek düzeyde bulunduğunu sap-
tamışlardır. 

Tablo 3. Elma Kara leke Hastalığına Karşı Denenen Bitki Aktivatörü, Fungisid ve Bitki Aktivatörü+Fungisid 
Kombinasyonlarında Saptanan Hastalık Şiddeti ve Preparatların Etkileri ( % ) 

Uygulamalar Hastalık 
Şiddeti 
(%) 

Preparatların 
Etkileri (%) 

Açıklama 

Isr-2000+ Chorus 5.95 ı* 73.10 İlk iki uygulama Isr-2000 + Chorus,son uygulama Chorus 
Isr-2000+Candit 7.12 hı 67.81 İlk iki uygulama Isr-2000+Candit, son uygulama Candit 
Isr-2000+Chorus 7.37 hı 66.68 İlk uygulama Isr-2000+Chorus, son iki uygulama Chorus  
Chorus 9.12 ghı 58.77 3 defa Chorus 
Candit 9.79 gh 55.74 3 defa Candit 
Isr-2000+Candit 9.87 gh 55.37 İlk uygulama Isr-2000 + Candit, son iki uygulama Candit 
Isr-2000+Crop-set 12.12 fg 45.20 İki uygulama 
Isr-2000+Crop-set 14.49 ef 34.49 Tek uygulama 
Isr-2000 16.25 de 26.53 İki uygulama  
Isr-2000 18.49 cd 16.4 Tek uygulama 
Crop-set 19.87 bc 10.17 İki uygulama 
Kontrol 22.12 b 0.0 Herhangi bir kimyasal uygulaması yapılmayıp sadece su 

püskürtülmüştür  
Crop-set 27.12 a T** Tek uygulama 
* P< 0.01 (LSD) , ** : Teşvik edici 

Tahıllarda külleme (Erysiphe graminis)’ye karşı 
bitki aktivatörünün tek başına 30 g ai/ha dozunda 
uygulamasında % 60, bitki aktivatörü + fungisid 
(fenpropinidin) 30+375 g ai/ha dozunda uygulamasın-
da %80, bitki aktivatörü+fungusid (cyprodinil) 
30+500 g ai/ha dozunda uygulamasında ise %82’lik 
bir koruma sağlanmıştır (Anonymous, 1997). Tütün 
mildiyösüne karşıda yapılan çalışmada da bitki 
aktivatörünün metalaxyl -M ile olan karışımının hasta-
lığı büyük ölçüde önlediği belirtilmiştir (Anonymous, 
1997). 

Yapılan bu çalışmada elde edilen sonuçların bitki 
aktivatörlerinin etkinlik düzeyleri bakımından başka 
çalışmalarda elde edilen sonuçlarla benzerlik gösterdi-
ği görülmüştür. Bitki aktivatörlerinin elma karalekesi 
hastalığına karşı tek başına kullanımlarından ziyade 
fungisidlerle beraber kullanımları daha yüksek düzey-
de etkinlik bakımından tavsiye edilebilinir. Tosun ve 
Ergun (2002) bitki hastalıklarının kimyasal savaşı-
mında bitki  
aktivatörlerinin patojenlere direk etkilerinin olmadığı-
nı, fungisidlere tamamlayıcı rol oynadıklarını, bitki 

aktivatörleri tarafından uyarılan hastalık dayanıklılığı 
düşük hastalık şiddetlerinde pestisit kullanımından 
kaçınmak için yeterli olabileceğini, ancak hastalık 
şiddeti yüksek ise pestisitlerin yerini tutmayacaklarını, 
bundan dolayıda en iyi sonucun hastalık yok iken yada 
henüz başlangıç devresinde iken erken dönemde bitki 
aktivatörleri uygulanması ve bunu ardışıklı olarak 
uygun bir fungisid uygulanması ile elde edebileceğini 
rapor etmişlerdir. 

Son yıllarda bitkilerin yapraklarına doğal bileşik-
ler püskürtülerek veya enjeksiyon yolu ile bitkilerin 
bünyesine verilerek bitki hastalıklarıyla integre sava-
şım anlayışı içerisinde bitki aktivatörlerinin kullanıl-
ması, tüm dünyada araştırmalarda önemli bir yer tut-
makta ve bu yöntemler sonucu başarılı sonuçlar alın-
maktadır (Lagrimni ve ark, 1993; Benhamou, 1996; 
Tosun ve ark., 2001). Böylece fungisidlerin düşük 
dozları ve biyopreparatların aktivatörler ile birlikte 
kullanılmasıyla bitki hastalıklarının kontrolünde etkin-
liğin artırılması sağlanmaya çalışılarak, elmanın en 
önemli fitopatolojik sorunu olan Venturia 
inaequalis’in neden olduğu kara leke hastalığının 
mücadelesine de katkıda bulunulacaktır. 
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Ek Tablo 1. Isparta İli Eğirdir İlçesinin 2004 yılına Ait Bazı Meteorolojik Verileri* 

AYLAR Meteorolojik Faktörler 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ORT. 
Ortalama Sıcaklık ( oC) 1 3 7.4 10.6 15.3 20.4 23.7 22.6 18.5 14.3 7.4 3.3 12.3 
En Yüksek Sıcaklık ( oC) 11.1 15 22.2 26.4 25.8 29.8 34.5 31.8 30.1 26.6 20.7 15.1 34.5 
En Düşük Sıcaklık ( oC) -9.1 -10.4 -5.4 -2.4 5 8.9 11.7 11.8 5.1 5.2 -6.2 -10 -10.4 
En Düşük 
Top.Üst.Min.Sıc. -12.4 -12.5 -8.3 -4.4 3.3 7.2 10 10.2 2.7 3.3 -7.4 -12.3 -12.5 

Donlu Günler Sayısı 
(TÜMS-0,1 ve aşağı)  26 20 14 4 - - - - - - 9 20 93 

Ortalama Nispi Nem (%) 78.2 66.3 53.7 55.5 53.8 55 43.3 60.7 56.6 63.7 68.4 69.5 60.4 
Aylık Toplam Yağış mik-
tarı (mm) 334.6 79 21.5 113.9 25.9 11 11.1 3.6 - 17.8 73.3 24.8 716.5 

Günlük En Çok Yağış 
Miktarı (mm) 58.9 37.6 8.3 45.9 7.5 4.1 8.8 1.9 - 9 32.9 7.2 58.9 

Yağış >=0,1 mm Olduğu 
Günler Sayısı 20 14 9 12 10 5 3 4 - 3 10 10 100 

Dolulu Günler Sayısı - - - - - - - - - - - - 0 
Ortalama 5 cm Toprak 
Sıcaklığı ( oC) 1.2 3.2 8.9 13.3 19.4 25.4 29.7 29.1 23.9 17.2 9 3.8 15.3 

*: Bu Veriler Eğirdir İlçesi Meteoroloji Şube İstasyonundan Alınmıştır. 
 

Ek Tablo 2. Her Bir Tekerrürde Sayılan 200 Yaprağın  0-4 Skalasına Göre Dağılımları  
Skala Değerleri  0 1 2 3 4 
Tekerrürler   1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 
Uygulamalar Yaprak Sayıları 
Isr-2000+Chorus 173 161 168 23 33 31 4 6 1 - - - - - - 
Chorus 152 130 144 39 47 46 12 23 10 - - - - - - 
Isr-2000+Candit 137 158 152 56 39 40 7 3 8 - - - - - - 
Candit 130 141 137 55 40 54 15 19 9 - - - - - - 
Isr-2000 107 99 103 59 73 75 25 23 21 9 5 1 - - - 
Crop-Set 81 91 89 79 72 77 35 30 19 5 7 15 - - - 
Crop-Set+Isr-2000 117 103 113 76 91 82 7 4 1 - 2 4 - - - 
Isr-2000+Chorus 158 146 155 33 46 26 9 8 19 - - - - - - 
Isr-2000+Candit 135 146 139 47 36 40 18 18 21 - - - - - - 
Isr-2000 110 85 99 61 74 60 25 33 29 4 6 11 - 2 1 
Crop-Set 47 58 60 105 87 81 29 39 40 17 13 18 2 3 1 
Crop-Set+Isr-2000 113 106 96 69 72 90 17 19 9 1 3 5 - - - 
Kontrol 67 73 70 98 86 92 9 27 28 3 13 8 3 1 2 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


